BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU CÁC DTTS VN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 04/CĐ-BCĐ
	Hà Nội, ngày 25 tháng 02 năm 2010

CÔNG ĐIỆN
BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU CÁC DÂN TỘC THIỂU SỐ VIỆT NAM, điện:
Trưởng Ban chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh………..

Thực hiện Chỉ thị của Ban Bí thư và Quyết định của Thủ tướng Chính phủ, đến ngày 22/01/2010 toàn bộ 311 huyện và 51 tỉnh, thành phố đã tổ chức xong Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số các cấp ở địa phương. Theo quy định của Ban Chỉ đạo Trung ương (Văn bản số 25/HD-BCĐ ngày 15/12/2009 của Ban Chỉ đạo), sau khi tổ chức xong Đại hội, các địa phương phải tổng kết đánh giá và gửi báo cáo kết quả Đại hội về Ban Chỉ đạo Trung ương, nhưng đến nay vẫn còn một số tỉnh chưa gửi báo cáo kết quả Đại hội và hầu hết các tỉnh chưa gửi các báo cáo trình bày tại Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp tỉnh, thành phố.

Để Ban Chỉ đạo Đại hội toàn quốc tổng hợp xây dựng báo cáo chính trị (tổng hợp từ 51 báo cáo chính trị của Đại hội cấp tỉnh) và các nội dung khác của Đại hội toàn quốc báo cáo Bộ Chính trị, Ban Bí thư và Thủ tướng Chính phủ, Trưởng Ban chỉ đạo Trung ương yêu cầu Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND các tỉnh chỉ đạo:

1. Gửi gấp các Báo cáo của Đại hội về ban chỉ đạo TW gồm:

- Báo cáo kết quả Đại hội (đối với 12 tỉnh chưa có báo cáo: Vĩnh Phúc, Thái Nguyên, Quảng Bình, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Ninh Thuận, Đăk Lăk, Lâm Đồng, An Giang, Cần Thơ, Bạc Liêu, Hậu Giang).

- Báo cáo chính trị của Đại hội cấp tỉnh.

- Các bài diễn văn khai mạc, bế mạc, chương trình Đại hội, Quyết tâm thư, Chương trình hành động Đại hội, bài phát biểu của các đồng chí Lãnh đạo địa phương tại Đại hội.

- Các Báo cáo tham luận tại Đại hội toàn quốc.

2. Lập và gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng tại Đại hội đại biểu toàn quốc các dân tộc thiểu số Việt Nam. Đối với những tỉnh đã gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng, nhưng chưa có đề nghị khen cao (Huân chương, Anh hùng lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động …) tiến hành rà soát lại, những tập thể và cá nhân tiêu biểu có nhiều đóng góp, cống hiến phải được tôn vinh và khen thưởng tại Đại hội toàn quốc.

Báo cáo Đại hội gửi về Ủy ban Dân tộc – cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, Hồ sơ khen thưởng gửi về Ban Thi đua – Khen thưởng Trung ương chậm nhất là ngày 28/02/2010.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó Thủ tướng TT CP Nguyễn Sinh Hùng, Trưởng Ban Chỉ đạo;
- Ban TĐKT TW;
- Bí thư, Chủ tịch UBND các tỉnh tổ chức ĐH;
- Ban Dân tộc 51 tỉnh tổ chức ĐH;
- Bộ trưởng, Chủ nhiệm;
- Các PCN Ủy ban;
- Lưu: VT, TH.
	KT. TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC
BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM ỦY BAN DÂN TỘC

Giàng Seo Phử

	STT
	Tỉnh

	1
	An Giang

	2
	Bạc Liêu

	3
	Bà Rịa – Vũng Tàu

	4
	Bắc Cạn

	5
	Bắc Giang

	6
	Bình Dương

	7
	Bình Định

	8
	Bình Phước

	9
	Bình Thuận

	10
	Cà Mau

	11
	Cao Bằng

	12
	TP. Cần Thơ

	13
	Điện Biên

	14
	Đắk Lắk

	15
	Đắk Nông

	16
	Đồng Nai

	17
	Gia Lai

	18
	Hà Giang

	19
	TP. Hà Nội

	20
	Hậu Giang

	21
	Hòa Bình

	22
	TP. Hồ Chí Minh

	23
	Khánh Hòa

	24
	Kiên Giang

	25
	Kon Tum

	26
	Lai Châu

	27
	Lạng Sơn

	28
	Lào Cai

	29
	Lâm Đồng

	30
	Nghệ An

	31
	Ninh Bình

	32
	Ninh Thuận

	33
	Phú Thọ

	34
	Phú Yên

	35
	Quảng Bình

	36
	Quảng Nam

	37
	Quảng Ngãi

	38
	Quảng Ninh

	39
	Quảng Trị

	40
	Sóc Trăng

	41
	Sơn La

	42
	Tây Ninh

	43
	Thái Nguyên

	44
	Thanh Hóa

	45
	Thừa Thiên – Huế

	46
	Trà Vinh

	47
	Tuyên Quang

	48
	Vĩnh Long

	49
	Vĩnh Phúc

	50
	Yên Bái

	51
	Đà Nẵng

	52